



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: NOVA RESENDE						FOLHA Nº: 01/01			
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ						DATA: 19/11/2021			
LOCAL: ESTRADA VICINAL DO BAIRRO PENHA SENTIDO DISTRITO DE PETÚNIA						FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Planilha de Preço SETOP de região Sul						()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 Meses								BDI	23,11%
ITEM	CÓDIGO DEER/MG	CÓDIGO SETOP	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI R\$	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI R\$	PREÇO TOTAL	
1.0		IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA						
1.1	ED-50152	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	R\$ 1.121,47	R\$ 1.380,64	R\$ 1.380,64	
SUBTOTAL								1.380,64	
2.0		OBR-001	OBRAS VIÁRIAS – PAVIMENTAÇÃO DE RUAS						
2.1	RO-41081	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M²	7.680,00	R\$ 0,84	R\$ 1,03	R\$ 7.942,07	
2.2			AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE BASE	M³	1.536,00	A CARGO DO MUNICÍPIO			
2.4	RO-43113	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M³	1.536,00	R\$ 14,98	R\$ 18,44	R\$ 28.326,72	
2.3	RO-41338	OBR-VIA-320	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 10,10 A 15,00 KM (DMT=15KM JAZIDA ATÉ A OBRA)	M³XKM	23.040,00	R\$ 1,03	R\$ 1,27	R\$ 29.215,48	
2.5	RO-51228	OBR-VIA-160	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	7.680,00	R\$ 6,68	R\$ 8,22	R\$ 63.158,38	
2.6	RO-51229	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	7.680,00	R\$ 1,53	R\$ 1,88	R\$ 14.465,92	
2.7	RO-14019	OBR-VIA-180	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (EXECUÇÃO, INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUI TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ USINA E DA MASSA PRONTA ATÉ A PISTA)3,5cm rolado	M³	307,20	R\$ 744,91	R\$ 917,06	R\$ 281.720,43	
2.8	RO-41376	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (MATERIAL BETUMINOSO - CAP DMT= 420KM DA REFINARIA ATÉ A USINA)	TXKM	18.579,46	R\$ 0,48	R\$ 0,59	R\$ 10.979,12	
2.9	RO-41376	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (EMULSÃO - CM-30 E RR-2C - DMT = 370KM DA REFINARIA ATÉ A OBRA)	TXKM	4.830,72	R\$ 0,48	R\$ 0,59	R\$ 2.854,61	
2.10	RO-14037	-	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 40,10 A 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO) (DMT= 50KM DA USINA ATÉ A OBRA)	M³XKM	15.360,00	R\$ 1,23	R\$ 1,51	R\$ 23.258,93	
2.11	RO-41349	OBR-VIA-361	TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 25,10 A 30,00 KM (DMT = 26KM JAZIDA AREIA ATÉ A USINA)	M³XKM	1.859,42	R\$ 0,83	R\$ 1,02	R\$ 1.899,98	
2.12	RO-41345	OBR-VIA-345	TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE <= 10,00 KM (DMT = 3KM JAZIDA BRITA ATÉ A USINA)	M³XKM	1.218,72	R\$ 1,20	R\$ 1,48	R\$ 1.800,45	
2.13	ED-48665	DRE-SAR-025	MEIO-FIOCOMSARJETA,EXECUTADOC/EXTRUSORA(SARJETA30X8CMMEIO-FIO15X10CMXH=23CM),INCLUIESCAVAÇÃOEACERTO FAIXA 0,45M	M	2.400,00	R\$ 31,40	R\$ 38,66	R\$ 92.775,70	
SUBTOTAL								558.397,79	
TOTAL GERAL DA OBRA								559.778,43	

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito